
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 95 del 10-04-2025

 

Oggetto: INCREMENTO AFFIDAMENTO REGENT 2025 RIUNIONI ISTITUZIONALI
ODONTOIATRI

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: FONTANA MARCELLO

Responsabile dell'Istruttoria: Napoleone Nunzia

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a Roma il 10-04-2025 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n. 3, e dell'art. 6 della Legge 24
luglio 1985, n. 409;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;
 
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 36/2023 rubricato “Procedure
per l'affidamento”, secondo il quale “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:
[….]; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura
e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
 
VISTA l’art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) seco
ndo il quale “Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le
stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di ciascuna procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 213 del 6 luglio 2023 concernente la nomina della
Dott.ssa Antonella Cappabianca come RUP e dell’Ufficio Contratti come struttura di supporto al RUP;



 
VISTA la delibera n. 236 del 27/07/2023, con la quale la FNOMCeO ha aderito all’Accordo Quadro “G
estione integrata delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni (edizione 4)”- CIG
madre 8799642E49” - attraverso l’emissione di un ordinativo di fornitura della durata di 36 mesi (a
partire dal 27 marzo 2024), per un importo di fee pari ad un massimo di € 28.650,00 oltre IVA (CIG
DERIVATO: ZE73BFB55F) con la società REGENT INTERNATIONAL SRL, sede legale in
Roma, via degli Appennini 47, C.F./P.I. 01262990581-00979301009;
 
VISTO che con la medesima delibera di cui sopra è stato impegnato l’importo di € 80.000,00 per la
fornitura di servizi con la società REGENT INTERNATIONAL SRL a valere sul capitolo 1.12
“SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE RIUNIONI ISTITUZIONALI FNOMCEO -
ODONTOIATRI” del bilancio di previsione 2025;
 
VISTO l’intenso calendario di attività istituzionali dell’anno 2025, incluse le elezioni per il rinnovo
degli organi istituzionali FNOMCeO e il Giubileo dei Professionisti Sanitari, oltre alle ordinarie attività
assembleari;
 
CONSIDERATO, altresì, che nell’anno giubilare 2025 sono notevolmente aumentate le tariffe delle
strutture alberghiere e delle compagnie aeree, ferroviarie, ecc.;
 
RITENUTO che, procedendo all’organizzazione delle riunioni istituzionali previste dal calendario 2025
, la spesa complessiva per le riunioni istituzionali degli odontoiatri (servizi alberghieri e meeting, viaggi,
noleggi auto con conducente e transfer) per l’anno 2025 supererà gli € 80.000 stanziati con la delibera n.
236 del 27/07/2023 a valere sul capitolo 1.12 del bilancio di previsione 2025;
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, incrementare di € 80.000,00 lo stanziamento in favore di
REGENT INTERNATIONAL a valere sul capitolo 1.12 “SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE
RIUNIONI ISTITUZIONALI FNOMCEO - ODONTOIATRI” del Bilancio di Previsione 2025, per
garantire lo svolgimento delle riunioni istituzionali fino a settembre 2025, riservandosi di valutare
successivamente un ulteriore incremento per la copertura dell’Assemblea dei Presidenti CAO di
dicembre 2025;
 
ACQUISITA la dichiarazione resa dal RUP dr.ssa Antonella Cappabianca in merito all’obbligo di
astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e
dell’art. 6 comma 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 62/2013, allegata alla presente
deliberazione come parte integrante;
 
ACCERTATA la disponibilità sul relativo capitolo di bilancio;
 
SENTITO il Segretario;
 
SENTITO il Tesoriere;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;
 

DELIBERA
 

per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, di incrementare per l’anno 2025 – ai fini dell’organizzazione e dello svolgimento delle
riunioni istituzionali degli odontoiatri (servizi alberghieri e meeting, viaggi, noleggi auto con conducente
e transfer) – l’affidamento in favore di REGENT INTERNATIONAL SRL, sede legale in Roma,
via degli Appennini 47, C.F./P.I. 01262990581-00979301009, di € 80.000,00 compresa IVA e fee di
agenzia, a valere sul capitolo 1.12 “SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE RIUNIONI



ISTITUZIONALI FNOMCEO - ODONTOIATRI” del Bilancio di Previsione 2025, riservandosi
di valutare successivamente un ulteriore incremento per la copertura dell’Assemblea dei
Presidenti CAO di dicembre 2025;
 
Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del Decreto Legge n. 187/2010, convertito con modificazioni dalla
Legge 217/2010, nonché della determinazione n. 8/2010 dell’ANAC (ex A.V.C.P.), il codice CIG
DERIVATO ZE73BFB55F relativo al servizio gestione trasferte di lavoro per la P.A. rimane il
medesimo e sarà opportunamente integrato.
 
All.
 



 

 

 

 

Ufficio Gare e Contratti
Proposta n° 37/2025

OGGETTO: INCREMENTO AFFIDAMENTO REGENT 2025 RIUNIONI ISTITUZIONALI

ODONTOIATRI
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 08-04-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Dott. Pierluigi Vecchio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


